
Druhé patro
podnikatelského
inkubátoru se dočká
stavebních úprav

09. 07. 2025 10:37

Druhé patro budovy D při Krajském úřadu Libereckého kraje, kde nyní
sídli Liberecký podnikatelský inkubátor, se dočká rozšíření. Stavební
úpravy provede firma Bamixelo Business s.r.o. za 13.468.056,17 korun
včetně DPH. Nové prostory by měly vzniknout nejpozději 1. ledna 2026.
Stavební firma totiž bude mít na dokončení 150 dnů.

„V budově D Krajského úřadu Libereckého kraje projde rekonstrukcí druhé patro. Úpravy se zaměří na
změnu vnitřního uspořádání – půjde však jen o přestavbu nenosných příček, takže nosná konstrukce
budovy zůstane nedotčená. Původní kuchyňské prostory budou přeměněny na bistro s menší kuchyní
a nově tam vzniknou i toalety pro veřejnost. Část, kde dříve byla jídelna, se promění na kancelářskou
zónu. Vznikne tam šest menších kanceláří, denní místnost a společný prostor, který propojí kanceláře
s bistrem. Změny se dotknou také stávající denní místnosti Lipo.ink, které dříve sloužily jako
zasedačky odboru informatiky. V tomto případě ale půjde jen o výměnu nábytku a vybavení bez
stavebních zásahů,“ uvedl Jiří Ulvr, náměstek pro resort majetku a investic.

Liberecký podnikatelský inkubátor, známý jako Lipo.ink, vznikl na konci roku 2017. Jeho cílem
je podporovat vznik a rozvoj inovativních firem v Libereckém kraji. Inkubátor poskytuje
širokou škálu služeb, včetně poradenství, mentoringu, vzdělávání a přístupu k moderním
prostorům pro coworking, prototypové dílny a další. 


